ПРОТОКОЛ № 27
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
17 сентября 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е.,  Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Качура Н.Ф., Куликова И.В., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.

Приглашенные:
Рубцов А.Ю. -  помощник прокурора.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1) Заслушивание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по упрощенной системе налогообложения (Сведения предоставлены МИФНС № 6 по Калужской области);

2) Заслушивание руководителя ООО «Многофункциональный сервисный металлоцентр «Обнинский завод металлоконструкций», имеющего задолженность по  заработной плате в размере 749,708 тыс. рублей. (Сведения предоставлены Министерством труда и социальной защиты Калужской области).
СЛУШАЛИ:
1) Руководителей организаций, имеющих задолженность по упрощенной системе налогообложения:

	№
	Наименование организации
	Сумма

задолженности

по состоянию на 26.08.2015, руб.
	Комментарий

	1
	ООО "ГЕОРГИЙ И К" (повторно)
	108 603,42
	Организация занимается выращиванием и продажей растений. С 2011 г. деятельность не велась. В 2015 г. планируется возобновить работу. В настоящее время для привлечения финансирования подана заявка в Министерство сельского хозяйства Калужской области, срок рассмотрения в ноябре.

	2
	ИП Богданов А.А.
	386 773,00
	В 2015 году объемы продаж и выручка упали. Задолженность будет погашаться ежемесячными платежами по 30 тыс. руб., начиная с сентября 2015 г.

	3
	ИП Захаров О.А.
	240 863,00
	Задолженность погашена в полном объеме.

	4
	ИП Захарченко А.С.
	130 698,00
	Не явился на заседание.

	5
	ИП Волошина В.А.
	121 367,00
	Задолженность будет погашаться ежемесячными платежами по 20 тыс. руб., с учетом текущих платежей.

	6
	ИП Яковлев Д.А.
	93 896,00
	Деятельность временно приостановлена, транспорт продан. Задолженность будет погашена до конца марта 2016 г.
Рекомендовано погашать задолженность ежемесячными платежами.

	7
	ИП Дробышев К.А.
	74 438,00
	Руководитель на заседание не явился. Передано гарантийное письмо, согласно которому задолженность будет погашена до 10 октября 2015 г.
Куликова И.В. -  отметила, что предприниматель имеет задолженность по страховым взносам в Пенсионный фонд в размере 338 тыс. руб.

	8
	ИП Липилина Р.Р.
	67 170,97
	Задолженность будет погашена до конца ноября 2015 года.

	ИТОГО:
	1 223 809,39

2) ООО «Многофункциональный сервисный металлоцентр «Обнинский завод металлоконструкций» – на заседании присутствовала учредитель Булавкина Т.Н., которая пояснила, что деятельность предприятия временно приостановлена, ведутся переговоры с инвесторами. Планируется погашение задолженности  по заработной плате до конца следующей недели.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о погашении задолженности по упрощенной системе налогообложения в сумме 240 863,00 руб. принять к сведению.
2. Пригласить не следующее заседание повторно ИП Дробышева К.А. по вопросу погашения задолженности в ПФР.
3. Следующее заседание подготовить на основании информации предоставленной Министерством труда и социальной защиты Калужской области (письмо от 07.09.2015            № 12/3415-15).
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11